ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19 марта 2021 г.                                                                                № 63

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов Ивановской области

от 21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка

учета бюджетных и денежных обязательств

получателей средств областного бюджета»

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от

22.11.2012 № 473-п,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от

21.12.2016 № 237 «Об утверждении порядка учета бюджетных и денежных

обязательств получателей средств областного бюджета» следующее изменение:

        в приложении:

 в абзаце третьем подпункта «а» пункта 6 слово «субвенции,» исключить;

 пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Сведения о бюджетном обязательстве направляются в Управление в

случае внесения изменений в неисполненное на конец отчетного финансового

года бюджетное обязательство (при необходимости), возникшее на основании

документов-оснований, предусмотренных:

- абзацами первым, вторым, пятым подпункта «а» и абзацами первым,

вторым, семнадцатым подпункта «б» пункта 6 Порядка до 1 марта текущего

финансового года;

consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CEB3A5A1D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I
consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CEB3A561D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I
consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CE83F591D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I
consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CEB3B5F1D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I
consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CE831581D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I

2

- абзацами третьим, четвертым подпункта «а» пункта 6 Порядка до 1 мая

текущего финансового года.

В случае если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по

которым бюджетное обязательство было поставлено на учет в отчетном

финансовом году, в текущем финансовом году являются недействующими, то в

Сведениях о бюджетном обязательстве указываются соответствующие им коды

бюджетной классификации Российской Федерации и аналитические коды,

установленные на текущий финансовый год.

Внесение изменений в неисполненное на конец отчетного финансового года

бюджетное обязательство, возникшее на основании документов-оснований,

предусмотренных абзацем третьим подпункта «а» пункта 6 Порядка,

осуществляется с учетом следующих особенностей:

соглашения по предоставлению из областного бюджета местному бюджету

межбюджетного трансферта в форме субсидий, иных межбюджетных

трансфертов, заключенные на один год, поставленные на учет в отчетном году и

неисполненные в полном объеме, подлежат учету в текущем году на сумму

неиспользованных остатков в случае, если главным распорядителем бюджетных

средств принято решение о подтверждении потребности в их использовании на те

же цели в текущем году;

соглашения по предоставлению из областного бюджета местному бюджету

межбюджетного трансферта в форме субсидий, а также иных межбюджетных

трансфертов, заключенные на финансовый год и плановый период, поставленные

на учет в отчетном году и неисполненные в полном объеме и подлежащие

исполнению в текущем году и (или) плановом периоде, подлежат учету в текущем

году без учета неиспользованных остатков отчетного года.».

 2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

consultantplus://offline/ref=6185E32166A30BD569DF3DE903F89593C6B9E235E2F24837C38B5F22D578820A6F943866244F838E2B3CEB3A561D0B7B09F6CF4D6AAFEAEF96AEE37AU0b5I

3

 3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.)

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного

бюджета.

 4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести

настоящий приказ до находящихся в их ведении казенных учреждений

Ивановской области.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-

секретаря – С.В. Голову.

Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области -

директор Департамента финансов

Ивановской области                               Л.В. Яковлева